



Hvidbog til Vandforsyningsplantillæg 2022

Kategorisering af vandværker og prioritering af kildepladser

Udgiver: Rebild Kommune, Center Natur og Miljø, Hobrovej 110, 9530 Støvring
Udgivelsesår: april 2022

Rebild
KOMMUNE

Resume og vurdering af hørings svar til Vandforsyningsplantillæg

Afsender	Resume/ "uddrag" af hørings svar	Vurdering/ Bemærkning
Haverslev Vandværk	<p>I afsnit "4 Forventninger og opgave" beskrives, at primærvandværker har en særlig rolle i den fremtidige forsyningsstruktur. Vi tilslutter os dette.</p> <p>Umiddelbart stemmer "mindre omfang" ikke overens med at overtage/drifte et andet vandværk idet dette betyder en fuld overtagelse af driften og ikke en deltagelse i mindre omfang.</p> <p>Det bør fremgå at forbrugere i et primært vandværk ikke kommer til at betale for et nedslidt basis vandværk.</p> <p>Under Indvinding er beskrevet at vandindvindingstilladelsen er udløbet. Dette er ikke længere korrekt, idet vi har fået endelig indvindingstilladelse til de to boringer i Haverslev på 175.000 m³ /år. Tilladelsen udløber 1/9 2051.</p> <p>Se det fulde hørings svar i hørings svar 1</p>	<p>Modtaget</p> <p>Vi erstatter "mindre omfang" med "den geografiske gruppe" så sætningen lyder som følgende "og samtidig skal de kunne varetage forsyningen i den geografiske gruppe udenfor eget forsyningsområde"</p> <p>Sætningen udbygges, så der kommer til at stå: "De skal f.eks. kunne overtage forsyningen eller driften af et basis vandværk under hensyntagen til de forskellige økonomisk forhold mellem vandværker."</p> <p>Vi tilpasser teksten så det fremgår at vandværket har en indvindingstilladelse til 2051</p>
Skørping Vandværk	<p>Skørping vandværk vil gerne have tilføjet følgende tekst: "Vandværket arbejder på at etablere en ny kildeplads syd for Fræer med tilhørende infrastruktur. Dette er nødvendigt for at vandværket kan opgradere sin indvindingskapacitet med henblik på dels at imødekomme et stigende vandforbrug og dels at kunne forsyne omkringliggende Basis Vandværker som det eneste Primær Vandværk i Gruppe Midt"</p> <p>Se det fulde hørings svar i hørings svar 2</p>	<p>Vi tilføjer teksten på side 95 i bilag til Vandforsyningsplantillægget</p>

Høringssvar 1

Haverslev, 23/2 2022

Til Rebild Kommune,

Vi takker for muligheden for at kommentere på høringsudkastet af tillæg til vandforsyningsplanen.

I afsnit "4 Forventninger og opgave" beskrives, at primærvandværker har en særlig rolle i den fremtidige forsyningsstruktur. Vi tilslutter os dette.

Vi ser potentielt en økonomisk udfordring i den markerede tekst nedenfor fra høringsforslaget:

*De primære vandværker har en størrelse og kapacitet, der gør dem centrale for sikringen af en robust vandforsyning i Rebild Kommune. De skal have en forsyningsikkerhed og struktur, der gør dem i stand til at varetage egne udfordringer, og samtidig skal de kunne varetage forsyningen **i et mindre omfang udenfor eget forsyningsområde. De skal f.eks. kunne overtage forsyningen eller driften af et basis vandværk.***

Umiddelbart stemmer "mindre omfang" ikke overens med at overtage/drifte et andet vandværk idet dette betyder en fuld overtagelse af driften og ikke en deltagelse i mindre omfang.

Endvidere ser vi en risiko i udmeldingen om at primærvandværker er forpligtet til at drifte/overtage basis-vandværker. I det mindste bør de økonomiske konsekvenser belyses og forklares således, at det er tydeligt, at forbrugere i et primærvandværk ikke kommer til at betale for et nedslidt vandværk og ledningsnet hos et nødlidende basis-vandværk.

Endelig har vi en teknisk rettelse til detailafsnittet om Haverslev Vandværk. Under *Indvinding* er beskrevet at vandindvindingstilladelsen er udløbet. Dette er ikke længere korrekt, idet vi har fået endelig indvindingstilladelse til de to borer i Haverslev på 175.000 m³/år. Tilladelsen udløber 1/9 2051.

Med venlig hilsen

Haverslev Vandværk

P.b.v. Mads V. Sørensen

Høringssvar 2

CHRISTIAN SCHMIDT - 25. MARTS 2022

E-MAILADRESSE: chrvandschmidt@hotmail.com

VIRKSOMHED ELLER ORGANISATION: Skørping Vandværk

ADRESSE: Nordre Skovvej 3, 9520 Skørping

POSTNUMMER: 9520

BY: Skørping

Til Rebild Kommune.

Først og fremmest tak for muligheden for at komme med input til tillæg til Rebild Kommunes vandforsyningsplan.

Skørping Vandværk har følgende bemærkninger til planens side 95, hvor teksten ønskes udvidet til at rumme nedenstående:

"Vandværket arbejder på at etablere en ny kildeplads syd for Fræer med tilhørende infrastruktur. Dette er nødvendigt for at vandværket kan opgradere sin indvindingskapacitet med henblik på dels at imødekomme et stigende vandforbrug og dels at kunne forsyne omkringliggende Basis Vandværker som det eneste Primær Vandværk i Gruppe Midt".

Med venlig hilsen

Christian Schmidt

Skørping Vandværk